
در دیدار معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با استاندارهرمزگان مطرح شد؛

موانع پیش روی راه اندازی و توسعه پروژه های 
شیلاتی باید برداشته شود

جابه جایی بیش از جابه جایی بیش از 22 میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان  میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان 

صفحه2

خروج سه عضو، جلسه علنی شورای شهر 

را از حدنصاب انداخت؛ 

سخنگوی شورا: تصمیمات شورا 
و عملکرد شهرداری ارتباطی با 

انتخابات مجلس ندارد

شناسایی و دستگیری فیشینگ 
کار حرفه ای  

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی
یکصد و دومین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر بندرعباس در سه شنبه 
هفته جاری برگزار شد و جلسه با اعلام 
منشی شورا مبنی بر نطق دونفر از 

اعضای شورا، آغاز شد.

ندای هرمزگان- گروه حوادث 
ندای هرمزگان - گروه حوادث   

رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
از شناسایی و دستگیری فردی 
با ارسال لینک جعلی اقدام  که 
از حساب  غیرمجاز  برداشت  به 

قربانیان می کرد، خبر داد. 
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روزنامه سياسي، فرهنگي، اجتماعي  

  پنج شنبه 18 آبان 1402 

  24 ربیع الثانی   1445 

  9  نوامبر  2023 

  شماره 4276  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/13 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

184.000 سیب زمینی نو اصفهان 1

126.500 سیب زمینی نو بدون خاک 2

180.000 گوجه فرنگی درجه 1 3

120.000 گوجه فرنگی درجه 2 4

1.800.000 گوجه گیلاسی 5

منبع : سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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ماده غذایی که خطر از دست 
دادن حافظه را به نصف کاهش 

می دهد 

مصرف هر گونه از این ماده غذایی 
ممکن است اثر مفیدی به همراه 
داشته باشد زیرا همه آنها حاوی 
آنتی اکسیدانی به نام ارگوتیونین 

هستند.

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان 
غذا و دارو هشدار داد:

»عسل« از رایج ترین 

تقلبات غذایی

کشف قریب به 4 تن 
انواع مواد مخدر در 

هرمزگان  

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان گفت: بیش از 2 میلیون مسافر از 
ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر شرق این 

استان رفت و آمد کردند.  
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا 
محمدحسینی تختی در تشریح جزییات 
سفرهای دریایی در بنادر شرق استان، لازمه 

سفرهای ایمن و مطمئن را نظارت مستمر 
بر سیستم های فنی و ناوبری شناورها و نیز 
آموزش و بروزرسانی اطلاعات خدمه شناور 
برای مقابله و مدیریت شرایط بحرانی دانست 
و اظهار کرد: در این مدت 2 میلیون و 89 هزار 
 و 35 مسافر از بنادر شرق هرمزگان جابه جا 

شده اند. 
وی بیش ترین تعداد جابه جایی ها را مسیر دریایی 

بندر شهید حقانی به جزایر قشم و هرمز به میزان 
یک میلیون و 564 هزار و 149 مسافر اعلام 
کرد که این میزان رفت وآمد در همسنجی با 
مدت مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش 

داشته است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان ادامه داد: در این مدت 513 هزار 
و 62 مسافر نیز از طریق بندر هرمز به بنادر 

شهید حقانی و قشم تردد داشته که در این 
 مسیر نیز 21 درصد افزایش به ثبت رسیده

است. 
محمدحسینی تختی با اشاره به افزایش 10 
درصدی سفرهای بین المللی از مبدا بندر 
شهید باهنر به بندر شارجه، تعداد مسافران و 
گردشگران در این مسیر را نیز 11 هزارو 824 

نفر اعلام کرد.

  خبر

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان هرمزگان 
از اجرای طرح حمایت از اخذ استانداردها، گواهي 
نامه هاي ملي و بین المللي در حوزه صنایع کوچک 
 توسط شرکت شهرکهاي صنعتي هرمزگان خبر 

داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سید امیر امیری زاد 
توضیح داد: بنگاه هاي اقتصادي فعال در شهرکها و 
نواحي صنعتي، کنسرسیوم هاي صادراتي و اعضاي 
آنها، طرف هاي قرارداد شرکت هاي مدیریت صادرات 
و اعضاي نظام مبادلات پیمانکاري فرعي )SPX( در 

این طرح جای میگیرند.
وی در ادامه افزود: این مجموعه ها براي صدور 
محصولات یا خدمات خود و حضور در بازارهاي 
خارجي متناسب با نوع محصول یا خدمت، نیازمند 
اخذ پروانه ها، استانداردها، گواهینامه هاي کیفیت 
اجباري، نتایج آزمایشات و مجوزهاي فروش تجاري 
از مراجعي همچون موسسات استاندارد، وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکي، آزمایشگاه هاي 
مرجع و همکار و همچنین موسسات بین المللي، 
سازمان ها و نهادهاي تخصصي کشور هدف 

مي باشند. 
مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان 
هرمزگان بیان کرد: ارتقا کیفي محصولات بنگاه هاي 
خرد، کوچک و متوسط و فراهم نمودن زمینه حضور 
محصولات آنها در بازارهاي هدف و نهایتا افزایش 
میزان صادرات بنگاه ها از اهداف این طرح مي باشد 
که با پرداخت یارانه شرکت شهرکهاي صنعتي استان 

هرمزگان اجرایي مي گردد.
امیری زاد در پایان تصریح کرد: در این راستا در 
سال 1401 از تعداد 20 فقره گواهي نامه صادره 
براي واحدهاي صنعتي حمایت شد که گواهي 
نامه فني کیفیت شرکت هرمز برکه و گواهي نامه 
 CE اروپا شرکت مبنا برق بندر از مهمترین آنها 

 مي باشد.  

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان:

اجرای طرح حمایت از اخذ 
استانداردها، گواهی نامه های ملی 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی و بین المللی
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: فرصت 
شرکت در مزایده عمومی 239 محدوده  اکتشافی 
 و معدنی استان تا 11 آذرماه امسال تمدید 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، ابراهیم سعدینی با اعلام 
این خبر افزود: این معادن تا 20 آبان ماه امسال به 
مزایده گذاشته شده بود که به لحاظ تعداد زیاد 
محدوده های معدنی و گستردگی و پراکندگی 
آن ها و همچنین در راستای واگذاری حداکثری 
 به واجدین شرایط تا 11 آذرماه امسال ادامه 

دارد.
وی بیان کرد: متقاضیان می توانند برای کسب 
اطلاعات، دریافت اسناد و لیست و نقشه معادن 
موضوع مزایده، به سامانه تدارکات الکترونیکی 
https://www. به آدرس  ایران(  دولت )ستاد 

setadiran.ir مراجعه و پس از دریافت اسناد مزایده 
تا تاریخ 2۷ آبان و یا حداکثر 11 آذرماه امسال پیشنهاد 
قیمت خود را ارائه کنند و برای اطلاع از وضعیت برنده 
 بودن نیز در 22 آذرماه امسال به سامانه یادشده مراجعه 

کنند.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: این معادن 
شامل تعداد 18 معدن پروانه بهره برداری، 1۷ فقره 
گواهی کشف، ۷5 محدوده پروانه اکتشاف، 83 فقره 
درخواست صدور پروانه اکتشاف و 46 فقره معدن 
 متروکه است که به متقاضیان واجد شرایط واگذار 

می شود.
سعدینی اعلام کرد: سنگ نمک، دولومیت، خاک 
سرخ، سنگ گچ، مخلوط کوهی، سنگ آهک، خاک 
صنعتی، سنگ لاشه ، سنگ آهن، سنگ کرومیت، 
سنگ منگنز، سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی، 
فلدسپات و پلی متال از معادن به مزایده گذاشته 
در شهرستان های بندرعباس، بندرلنگه، بندرخمیر، 
جاسک، سیریک، پارسیان، رودان، میناب، حاجی آباد، 

بستک و بشاگرد است.

تفاهم نامه ایجاد و توسعه شبکه فیبر 

نوری جزیره ابوموسی منعقد شد

اقتصادی

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان گفت: خانه تاریخی شریف 
بندرعباس با شکایت وراث و رای دیوان عدالت 

اداری، از فهرست آثار ملی کشور خارج شد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمد محسنی در 
خصوص تخریب خانه شریف توضیح داد: خانه 
شریف مربوط به دوره پهلوی دوم است که در 
سال 1384 به شماره 13۷۷8 در فهرست آثار ملی 
کشور به ثبت رسیده اما به دلیل نبود توافق مالکان 
)وراث( بر سر قیمت با وزارت میراث فرهنگی در 
سال های گذشته برای خرید آن، موضوع خروج 

این اثر از ثبت در دیوان عدالت اداری مطرح شد.
وی ادامه داد: رای دادگاه بدوی به نفع وراث 
صادر شد که این موضوع، اعتراض اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان را 
درپی داشت و با وجود اعتراض این اداره کل به 
رای صادره، دادگاه تجدید نظر نیز رای دادگاه 
بدوی را تایید و رای به نفع مالکان )وراث( صادر 

کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان اضافه کرد: مالکان )وراث( خانه 
شریف نیز بی درنگ بعد از دریافت رای دادگاه 

تجدید نظر این خانه را تخریب کردند.

خانه تاریخی شریف بندرعباس از فهرست آثار ملی خارج شد 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
دادستان بندرعباس در بازدید از مرکز نگهداری، درمان و 
توانمندسازی معتادان متجاهر ایسین، بر لزوم توجه جدی به 
نکات ایمنی و ارائه برنامه های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و 

حرفه آموزی به مددجویان این کمپ تأکید کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، عارف اکبری در بازدید از مرکز 
تخصصی نگهداری، درمان و توانمندسازی معتادان متجاهر 
ایسین، ضمن دیدار و گفت وگو با مددجویان و رسیدگی به 
درخواست های آن ها، درباره موارد مطرح شده دستورات لازم را 

صادر کرد. 
دادستان بندرعباس همچنین در بخش های مختلف مرکز 
بازپروری ایسین حضور یافت و در جریان روند فعالیت ها و 

اقدامات بازپروری مددجویان قرار گرفت.

اکبری در حاشیه این بازدید ضمن تأکید بر لزوم توجه جدی به 
نکات ایمنی در کمپ ایسین و تمامی کمپ های ترک اعتیاد با 
توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه و رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، ضرورت ارائه برنامه های فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و 

حرفه آموزی در کنار درمان مددجویان را یادآور شد.
وی با بیان اینکه همه ما در قبال آسیب دیدگان اجتماعی 
مسئولیم، گفت: علاوه بر درمان، باید بستر های آموزشی و تربیتی 
لازم هم در مراکز بازپروری وجود داشته باشد تا این افراد مراحل 

درمان را به خوبی طی کنند و به جامعه بازگردند.
مرکز تخصصی ماده 16 ویژه نگهداری، درمان و توانمندسازی 
معتادان متجاهر ایسین بندرعباس در مساحتی بالغ بر شش هکتار 
احداث شده است و ظرفیت پذیرش 500 نفر به صورت همزمان 

در اقامتگاه های آن وجود دارد.

همچنین تمامی خدمات ارائه شده در این مرکز رایگان است و 
تجهیزات تخصصی درمانی، کارگاه های مهارت آموزی، فضاهای 
ورزشی و فعالیت های کشاورزی و گلخانه ای از جمله امکانات 
پیش بینی شده در این مرکز برای بهبودی و فراهم ساختن زمینه 

ورود مددجویان به بازار کار است.

تأکید دادستان بندرعباس بر لزوم توجه جدی به نکات ایمنی در کمپ ترک اعتیاد ایسین



خبر

 
وزیر آموزش و پرورش گفت: یک ماه نخبگان غیرآمریکایی 
از این کشور خارج شوند چیزی از آمریکا باقی نخواهد 

ماند- جراید
ما باید به خود ببالیم که چنین وزیران نابغه و دانشمندی 
داریم، نوابغی که اگر اراده کنند برای هر مشکل و معضل 
پیچیده جامعه بشری صدتا راه حل و توصیه و درمان در 
استین دارند که نه تنها مشکلات و معضلات دنیا و مافیها 
را فی الفور حل و فصل می نمایند، بلکه پیچیدگی ها و گره 
کور اکتشافات کواکب و ستاره ها و سیاره ها و هر انچه 
در عالم کائنات مجهول مانده است را نیز به سر انگشت 
تدبیر مبارک شان باز نموده، و کلهم اجمعین را به سر منزل 

مقصود می رسانند.. 
باور بفرمایید اغراق نیست اگر بگوئیم که از هر ناخن 
انگشت حضرات صد تا هنر و فضل و کمال می بارد و منبع 
و سرچشمه اصلی علوم و فنون زمانه و دانش و تکنولوژی 

تمام دوران خود عالی جنابان هستند و بس...
تنها عیبی که این حضرات فرهیخته ما دارند، شکسته 
نفسی و تواضع بالای انهاست که هرگز به خود اجازه نمی 
دهند، این کمالات و کرامات اعلای خود را در حوزه داخلی 
به کار گیرند، که اگر چنین می شد باور کنید وضعیت ما 
که جای خود، دارد، دنیا هم به رستگاری کامل می رسید...

نمونه اش همین پیش بینی اخیر وزیر اموزش و پرورش 
در باب اینکه اگر » خروج نخبگان غیر امریکایی « از این 
کشور صورت گیرد، عاقبتی جز نابودی این کشور در بر 

نخواهد داشت.
ایشان با ذهن خلاق خود نه تنها این معمای پیچیده 
را به سهولت پیش بینی فرموده اند، که حتی موضوع 
مهم تر از ان یعنی علت اصلی جذب نخبگان دنیا که 
همانا ناامید کردن انها با شعار »شما نمی توانید و نمی 
 شود« توسط امریکا باشد نیز با ذهن خلاق خود کشف 

کرده اند. 
حالا که ایشان درد را تشخیص داده اند و می دانند این 
امریکای جهانخوار چگونه نخبگان واقعی ما را مثل اهنربا 
جذب می کند و به خود می کشد، ای کاش ذره ای تواضع 
و فروتنی را کنار گذاشته، کرامات و معجزات خود را ظاهر 
ساخته و با تجویز دوایی، معجون واکسیری شفابخش به 
نخبگان وطنی، و یا با خواندن دعایی، وردی، ثنایی چیزی، 
و فوت کردن ان بر سیمای این عزیزان، طلسم شعار کذایی 
»نمی توانید و نمی شود« استکبار جهانی را باطل نموده 
و مانع از خروج گروه گروه نخبه هایی شوند که تحت 
تاثیر این شعار همه ساله ، بهترین دانشگاه های سرزمین 
خودمان را با بهترین استادان و مدرن تربن امکاناتات 
علمی و تکنولوژی و هم چنین عالی ترین درجه رفاهی 
را رها نموده و روانه سرزمین هایی می شوند که نه تنها 
مراکز و منابع علمی درست و حسابی و استادان معتبری 
ندارند، بلکه از نظر امکانات رفاهی و شهری و تمدن نیز 

کشورهایی بدبخت و عقب مانده هستند...
                    »فضول محله«

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان با 
بیان اینکه مناطق آزادِ قشم و کیش باید وضعیت اختصاص 
زمینِ طرح ملی مسکن را مشخص کنند، گفت: ساکنان و 
بومیان این مناطق آزاد برای استفاده از حق خانه دار شدن 
در طرح نهضت ملی مسکن، منتظر اختصاص زمین توسط 

سازمان های مناطق آزاد هستند.
به گزارش ندای هرمزگان، سعید حاجبی افزود: اداره کل راه 
و شهرسازی هرمزگان بارها در این خصوص با مناطق آزاد 
در جزایر قشم و کیش مکاتبه کرده اما تا کنون نتیجه ای 

حاصل نشده است.
وی ادامه داد:  ساکنان اصلی این مناطق هم به مانند سایر 
مردم به مسکن نیاز داشته و در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کرده اند تا بتوانند از با استفاده از تسهیلات قانونی 
که حق آنان بوده و دولت هم در نظر گرفته صاحب خانه 

شوند.
معاون راه و شهرسازی هرمزگان بیان کرد: برای این 
منظور نیاز به همراهی و همکاری مناطق آزاد وجود دارد تا 

بتوان برای این صاحبان حق کاری انجام داد.
حاجبی گفت: ۲ هزار نفر در جزیره کیش در طرح نهضت 
ملی مسکن ثبت نام کرده اند که براساس پالایش ها و 
بررسی های انجام شده تا کنون، بیشتر آنان مشمول طرح 

نهضت ملی مسکن هستند.
وی ادامه داد: همچنین ۲ هزار نفر در قشم برای 
استفاده از این طرح ثبت نام کرده اند که اکثر این ها هم 
 حایز شرایط خانه دار شدن در طرح نهضت ملی مسکن

هستند.معاون راه و شهرسازی هرمزگان گفت: مردم برای 
زندگی به مسکن به عنوان نخستین نیازها و حقوق زیست 
سالم نیاز دارند و اگر هم اکنون نیز سامانه برای ثبت نام 
در طرح نهضت ملی مسکن در این مناطق باز شود افراد 

دیگری هم ثبت نام می کنند.
اگر مناطق آزاد، خود را از سرزمین اصلی جدا می پندارند و 
بر این باورند قوانین در این مناطق متفاوت است باید این 
نکته را یادآور شد که طرح ملی مسکن همانگونه که از 
نامش پیداست همه مناطقی که تحت حاکمیت جمهوری 
اسلامی ایران هستند را شامل می شود و مقررات تجارتِ 
موضوع این مناطق، نباید با روند اجرای این طرح که 
از نیازهای ابتدایی ساکنان این مناطق و اولویت دولت 

سیزدهم است گره بخورد.

ندای هرمزگان – جابر صداقت 
شهردار قشم گفت: شهرداری قشم ایفای نقش در قبال 
بیماران به اعتیاد و ساماندهی آنان را وظیفه شرعی و 
انسانی خود می داند و در این مسیر نهایت همکاری را با 

دیگر دستگاه های مرتبط دارد.
به گزارش ندای هرمزگان، میرداد میردادی در دیدار رییس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان قشم با وی اظهار 
داشت: شهرداری قشم در قبال معتادین متجاهر وظیفه ای 

شرعی و انسانی دارد.
وی افزود: اقدامات شهرداری در زمینه ساماندهی این 
بیماران وقفه ناپذیر است و از این رو در طول سال نهایت 

همکاری را با دیگر دستگاه های مربوطه داریم.
شهردار قشم تصریح کرد: معتقدیم مسیر خدمت را باید 
دست به دست هم دنبال کنیم و با مشارکت یکدیگر امور 

شهری را به پیش ببریم.
میردادی ادامه داد: تعامل و افزایی در این کارها باید تبدیل 
به یک فرهنگ شود زیرا از مجرای آن یک اراده جمعی 
شکل خواهد گرفت و آثار اقدامات نهادهای مسوول در این 

زمینه موثر و ماندگار می شود.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان قشم نیز در 
این دیدار گزارشی از اقدامات یکساله ارائه و طرفین بر 

تقویت مشارکت ها تاکید کردند.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
سرپرست اداره کل مهندسی و عمران سازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: ساختمان مرجع دریایی ابوموسی در دور 
دوم سفر رییس جمهور به استان هرمزگان به  طور رسمی 

به بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش ندای هرمزگان، سعید حسن عباسی در بازدید 
میدانی از پیشرفت طرح  های توسعه  ای و زیرساختی 
بندرلنگه و جزیره ابوموسی، از روند ساختمان مرجع دریایی 
بندر ابوموسی بازدید کرد و افزود: احداث این ساختمان 
دریایی باعث افزایش ایمنی رفت و آمد و سرعت بخشی 
در عملیات های امداد و نجات دریایی و گامی مهم در 
بهبود خدمات به شهروندان ابوموسی و شناورهای منطقه 

خواهد بود.
وی با قدردانی از فعالیت های انجام شده در بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان بر لزوم سرعت بخشیدن و 
بهره برداری به هنگام از طرح های دریایی این منطقه 
از استان هرمزگان به ویژه ساختمان مرجع دریایی بندر 

بوموسی تاکید کرد.
سرپرست اداره کل مهندسی و عمران سازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشان کرد: با اجرای طرح های موازی در 
این بندر، زیرساخت های لازم برای ارتقای خدمات تجاری 

و گردشگری شهر بوموسی تامین خواهد شد.
حسن عباسی همچنین ایجاد زیرساخت های عمرانی در 
حوزه های دریایی و بندری به منظور افزایش اشتغال و 
توسعه اقتصاد دریامحور را از مهم ترین اهداف توسعه 

طرح های بنادر و دریانوردی در هرمزگان عنوان کرد.
سرپرست اداره کل مهندسی و عمران سازمان بنادر در این 
سفر از طرح های دریایی و بندری در حال احداث جزیره 
بوموسی از جمله احداث ساختمان برج کنترل، احداث دیوار 
پیرامونی بندر، احداث کریدور مسافری و سالن بین المللی 

مسافری بازدید کرد.
مرتضی احتشام، فرماندار ابوموسی نیز از تلاش ها و 
اقدامات زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی صورت گرفته 
در این در این شهرستان قدردانی کرد و گفت: یکی از 
ظرفیت های جزایر شیلات، بنادر و گردشگری است که 
فعال سازی هر کدام می تواند دارای منافع متعددی برای 
کشور و جزیره نشینان داشته باشد و بر روی اشتغال 
ساکنان آثار مفیدی داشته باشد. ساختمان مرجع دریایی 
بندر ابوموسی که از اسفند ماه ۱۴۰۰ آغاز شده دارای ۲ 
طبقه اداری، یک طبقه تکنیکال و یک طبقه برج کنترل 
است. ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی به ارتفاع ۲۵ 
متر و در چهار طبقه با زیربنای یک هزار و ۲۹۸ متر شامل 
یک طبقه خدمات رفاهی و به متراژ ۵۱۷ متر )همکف(، 
یک طبقه اداری به متراژ ۴۱۱ متر )طبقه اول(، یک طبقه 
اتاق تکنیکال به متراژ ۱۸۵ متر و هم چنین یک طبقه 
ساختمان برج کنترل به متراژ ۱۸۵ متر مربع دربالاترین 

طبقه ساختمان درحال ساخت است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان نیز ضمن 
ارائه عملکردی از وضعیت اجرای طرح های عمرانی، 
اقدامات برجسته و شاخص گفت: اجرای طرح های پیشران 
با هدف جذب سرمایه گذار مانند جانمایی بندر جدید لنگه 
با وسعت ۷۰۰ هکتار با پیشرف ۶۰ درصدی، احداث 
ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی و تعمیرات اساسی 
زیرساخت های بندری و دریایی در بندرلنگه و بنادر غرب 

هرمزگان صورت گرفته است.
مرتضی سالاری افزود: این طرح ها گوشه ای از فعالیت های 
غرب استان هرمزگان به منظور ایجاد فضای مناسب برای 
افزایش مشارکت فعالان اقتصادی حوزه دریایی و بندری، 

تجار و صاحبان کالا در رونق بخشی به این بندر است.
وی خاطرنشان کرد: با بهره گیری از ظرفیت های موجود 
در این بندر، زمینه ایجاد بستری مناسب برای جذب 
سرمایه گذار را فراهم تا شاهد افزایش شتابنده و پیشرفت  
هرچه بیشتر منطقه غرب استان هرمزگان و شهرستان 

بندرلنگه باشیم.
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 هرمزگان

    

شهرداری قشم پای کار ساماندهی 

معتادین متجاهر

ندای هرمزگان – گروه خبر 
معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران به همراه مشاور 
وزیر و مدیرکل دفتر توسعه پایدار و امور فناوری وزارت 
جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان 
شیلات ایران، مدیرکل شیلات هرمزگان،مدیر کل شیلات 
لرستان، معاونین شیلات هرمزگان با استاندار هرمزگان دیدار 
کردند و در این دیدار بر افزاش استفاده از ظرفیت های دانش 

بنیان و رفع موانع تولید تاکید کرده شد.
به گزارش ندای هرمزگان، استاندار در این دیدار با برشمردن 
ظرفیت های شیلاتی استان هرمزگان، از هرمزگان به 
عنوان یک استان ویژه در حوزه شیلات یاد کرد و افزود: 
در دولت مردمی شیلات یکی از محورهای اصلی توسعه 
استان هرمزگان قرار گرفته است و خوشبختانه نگاهی ویژه 
دولت مردمی به این حوزه پیشرفت های چشمگیری در حوزه 
شیلات به ویژه آبزی پروری و احیای ذخایر آبزیان را به 

همراه داشته است.
مهدی دوستی با اشاره به سفر پر خیر و برکت رئیس جمهور 
محترم به استان هرمزگان و مصوبات خوب حاصل از سفر 
ریاست محترم جمهور برای استان به ویژه در عرصه های 
شیلاتی گفت: برق رسانی به سایتهای پرورش میگو، ایجاد 
سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در استان، توسعه و توجه به 
ایجاد سازه های زیستگاه مصنوعی در استان  از اقدامات 

خوب دولت مردمی در حوزه شیلات هرمزگان است.
وی رفع موانع تولید و توسعه پروژه های شیلاتی را در دستور 
کار قرار داد و گفت بدون شک رشد اقتصادی،رونق تولید و 

اشتغال به دنبال توسعه فعالیت های شیلاتی محقق خواهد 
شد.

در ادامه معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به 
جایگاه خوب ودر حال پیشرفت تولیدات شیلاتی گفت: استان 
هرمزگان توانسته با برخورداری از ظرفیت های شیلاتی خود 
رتبه اول تولیداتی شیلاتی کشور را به خود اختصاص دهد 
که این مهم بیانگر نقش مهم شیلات هرمزگان در جایگاه 

جهانی شیلات کشور است.
وی تولید بیش از ۳۴۰هزار تن انواع آبزیان رابیانگر فعالیت 
های پویای شیلاتی در استان هرمزگان  خواند و گفت:امید 
داریم با توجه بهربرنامه ریزی های صورت گرفته و توجه 
خوب و بجای  دولت مردمی به حوزه شیلات شاهد رشد و 

ارتقای فعالیت های شیلاتی در استان باشیم.
رئیس سازمان شیلات ایران استفاده از فن آوری های 
نوآورانه و روز و همچنین شرکت های دانش بنیان را در 

دستور کار شیلات استان قرار داد و گفت: خوشبختانه شیلات 
توانسته با استفاده از فن آوری و دانش روز و استفاده از نانو 
حباب ها تولید آبزیان را افزایش چشمگیر بدهد که این مهم 

در حال ترویج و گسترش در مزارع تولید آبزیان است.
همچنین در این نشست مشاور وزیر و مدیرکل دفتر توسعه 
پایدار و امور فناوری وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به 
اقدامات و گام های خوب مجموعه شیلات کشور در حوزه 
استفاده از فناوری های نوین و دانش بنیان گفت: بدون شک 
شرکت های دانش بنیان و استفاده از فن آوری های نوین 

لازمه توسعه پایدار است.
صادق توسلی زاده در این دیدار نقش دانشگاه و شرکت های 
دانش بنیان را در توسعه محصولات کشاورزی حایز اهمیت 
دانست و افزود: شرکت های دانش بنیان با استفاده از فناوری 
و نهاده  های فناورانه کشاورزی، موجبات کاهش هزینه تولید 
محصولات کشاورزی، افزایش ارزش افزوده و ارتقای بهره  

وری را فراهم می  آورند.
در ادامه مدیرکل شیلات هرمزگان برخورداری از ۱۹ بندر 
صیادی، ۲۲ موج شکن مردمی، تولید بالغ بر ۳۴۰ هزار تن 
آبزیان، ۳۵ هزار نفر صیاد، ۷۴ تعاونی فعال، ۹۷ واحد صنایع 

شیلاتی را بخشی از ظرفیت های شیلاتی استان خواند.
مسعود بارانی جایگاه اول تولید محصولات شیلاتی کشور 
، جایگاه اول صید و صیادی، رتبه اول صادرات آبزیان،  
بزرگترین ناوگان صیادی کشور ، بیشترین بنادر صیادی، 
بیشترین ظرفیت پرورش ماهی در قفس کشور و... را بخشی 

از دست آوردهای حوزه شیلات خواند.

در دیدار معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران با استاندارهرمزگان مطرح شد؛

موانع پیش روی راه اندازی و توسعه پروژه های شیلاتی باید برداشته شود

ساختمان مرجع دریایی ابوموسی 
برای سفر رییس  جمهور آماده 

بهره برداری است

مناطق آزادِ قشم و کیش، وضعیت طرح 
ملی مسکن را مشخص کنند

 اقتصاد
   

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی
یکصد و دومین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر بندرعباس در سه شنبه هفته جاری 
برگزار شد و جلسه با اعلام منشی شورا مبنی 

بر نطق دونفر از اعضای شورا، آغاز شد.
به گزارش ندای هرمزگان، پی از نطق 
توسط رئیسی حسنلنگی، حجت الاسلام 
عامری همچنین پس از ایراد نطق از اینکه 
برخی اعضاء در آستانه انتخابات مجلس به 
سراغ تغییر بودجه رفتند و این موضوع را به 
فعالیت های انتخاباتی جهت دار و حیف و 
میل شدن بیت المال دانست و بلافاصله به 

نشانه اعتراض صحن شورا را ترک کرد.
در همین پیوند به دلیل اینکه کناری نژاد و 
سالاری در این جلسه غیبت داشتند، با خروج 
حجت الاسلام عامری، اسماعیل بواشه و 
رئیسی حسنلنگی به نشانه اعتراض، جلسه از 

حدنصاب خارج و منحل شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر بندرعباس در 
حاشیه این جلسه ی لغو شده به خبرنگاران 
گفت: در این جلسه قرار بود نرخ کرایه های 
تاکسی که هم مطالبه مردم شهر بندرعباس 
نسبت به موضوع بود و هم عدم هماهنگی 
که اتفاق افتاده بود و چند نرخی اعمال شده 
بود در سطح شهر که موجب گلایه شهروندان 
شده بود از طرفی دیگر رانندگان تاکسی به 
مراجعات  رسان  خدمات  مجموعه  عنوان 
متعددی را داشتند برای تعیین تکلیف موضوع 
و در حوزه خدمات شهری باید این موضوع 

پوشش داده میشد که متاسفانه عدم حضور 
برخی از اعضای شورا باعث شد این دستورکار 
مورد بررسی قرار نگیرد و همچنان بلاتکلیف 

باشد.
سیدمحمدرضا موسوی اظهار داشت: دستور 
کار دوم که قرار بود موضوع جا به جایی 
بودجه در منطقه یک تعریف شود در حال 
حاضر یکی از بوستان هایی که ویژه کودکان 
در شهر بندرعباس با ابزار تفریحی متفاوت 
که آسیب پذیری برای اطفال ندارد و تا امروز 
هم در بندرعباس اجرا نشده را بررسی کنیم 

که این هم امکانپذیر نشد.
وی افزود: دستور کارهای بعدی شامل سه 
موضوع پیوسته براساس آیین نامه مالی 
شهرداری ها ماده ۴۴ در زمانی طرح گزارش 
تفریق می تواند اتفاق بیافتد که حسابرس 
گزارش قطعی را به شورا ارائه داده باشد 
و اعضای شورا اعلام کردند هزینه ۵۰۰ 
میلیاردتومان خیلی زیاد است، اما مجموعه 
کل جا به جایی بودجه که در هر شهرداری در 
سراسر کشور هم طبیعی هست، مورد قبول 
برخی از اعضای شورا واقع نشد و نسبت به 

آن معترض شدند.
این عضو و سخنگوی شورای اسلامی شهر 
بندرعباس خاطرنشان کرد: به صورت طبیعی 
در تمام شهرداری ها و دستگاههای دولتی و 
اداری همین اتفاق ها در همین ایام می افتد و 
ما در هر سال مجبور به اصلاح بودجه هستیم.

موسوی بیان کرد: با توجه به اینکه در سال 
۱۴۰۰ مدیریت شهر را سه نفر براساس بودجه 
انجام دادند و اینکه در سال ۱۳۹۹ نوشته شده 
بود ابتدای مجموعه آقای امینی شهردار وقت 
بندرعباس برعهده داشتند، به مدت چندماه 
اقای ارجمند و پس از آن هم آقای نوبانی که 
به عنوان شهردار انتخاب شدند این مدیریت 

را عهده دار شدند.
وی اضافه کرد: علت تغییر رویه و تمام 
اصلاحات بودجه ای که در طول سال اتفاق 
می افتد، بعد از سال ۱۴۰۰ یعنی در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ تمامی اصلاحات را در زمانی 
که نیاز به انجام پروژه است انجام خواهیم 
داد ولی تا قبل از آن همه ی اصلاحات در 
پایان سال و قبل از اینکه بودجه سال بعد 
تعیین و برآورد شود، اصلاح کلی به بودجه 
زده میشد و انحرافات کلی از بودجه در همان 

سال حذف میشد.
موسوی در ادامه گفت: یکی از موضوعات 
که در جا به جایی بودجه باید به آن اشاره 
کرد، یکی از بدهی های طولانی شهرداری به 
سازمان تامین اجتماعی از سنوات گذشته بود 
که بالغ بر ۱۱ سال این بدهی برای شهرداری 

ایجاد شده بود که شهرداری در این دوره 
جدید در حال پرداخت خسارت دوره های 
قبلی است. حتی بدهی پل رسالت در حال 

پرداخت می باشد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر بندرعباس 
عنوان کرد: همچنین چون موضوعات متعدد 
با شهرداری همیشه جاری است نمی توان 
گفت که چون هزینه ها با اعداد اولیه پیش 
بینی نشده و همخوانی ندارد، حتما خطایی 
شکل گرفته است و اینکه بگویند عملکرد 
شهرداری و شورا به فلان نماینده مجلس و 
نزدیک شدن به انتخابات، تبلیغات و حمایت 

از کاندیدایی، صحیح نیست.
موسوی تصریح کرد: اما در خصوص آسفالت 
که در نطق حجت الاسلام عامری نسبت 
به گلایه برخی اعضا از هزینه های آن 
برای همسویی با جریان انتخابات دانستند 
و معترض بودند باید بگویم هر خبرنگاری 
که در جلسه علنی شورا حضور دارد، اگر 
در خصوص لیست اماکن مدنظر برای 
آسفالت می خواهد اطلاعات دقیق تری 
حتی نسبت به معبر داشته باشند به بنده 
 مراجعه کنند تا لیست دقیق را به آنها ارائه

کنم.
وی در پایان گفت: اتفاقا عملکردهای 
شهرداری در زمینه های مختلف باعث حضور 
پرشور مردم در انتخابات می شود و فکر نمی 
کنم عملکرد خوب شهرداری منافاتی داشته 

باشد.

خروج سه عضو، جلسه علنی شورای شهر را از حدنصاب انداخت؛ 

سخنگوی شورا: تصمیمات شورا و عملکرد شهرداری ارتباطی با انتخابات مجلس ندارد

ندای هرمزگان - گروه سیاسی  
فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به برگزاری همایش 
ملی فرصت ها و تهدیدهای نوپدید دریایی به تشریح نقش 
هوش مصنوعی و فناوری های نوپدید در نیروی دریایی 

سپاه پرداخت.
به گزارش ندای هرمزگان، همایش ملی فرصت ها و 
تهدیدهای نوپدید دریایی به مدت دو روز در زیباکنار استان 
گیلان و توسط دانشگاه دریایی امام خامنه ای )مدظله العالی( 

برگزار می شود.
دریادار پاسدارعلیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
در تشریح فناوری های نوپدیدی که در نیروی دریایی سپاه 
مورد بهره برداری قرار گرفته است، گفت: ما در چهار حوزه 
اصلی شناوری، پهبادی، موشکی و زیرسطحی از علوم و 

فناوری های نوپدید استفاده کردیم.
دبیر همایش ملی فرصت ها و تهدیدهای نوپدید دریایی 
اظهار کرد: در بخش شناوری، ما توانستیم شناورها را مانند 
پهبادها هوشمند کنیم، شناورهایی که بدون سرنشین هستند 
و می توانند بردهای بسیار بالایی را طی کنند، عملیات انجام 

دهند و برگردند.
وی در تشریح فناوری های نوپدید در بخش موشکی 
گفت: برد موشک و دقت موشک را بالا بردیم.موشک 
را به هوش مصنوعی مجهز کردیم. چون موشک های 
ما مجهز به هوش مصنوعی است امکان شلیک از 
چند سامانه را دارا هستند و می توانند به سمت یک 
هدف آرایش بگیرند و حتی این موشک ها هدایت شوند 
 که مثلا این هدف را منهدم نکنند و هدف بعدی را 

بزنند.
دریادار تنگسیری با تأکید بر بومی سازی تجهیزات و سامانه 
ها با آخرین فناوری ها در نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: 

امروز ما افتخار داریم که موشک های ما تماماً ایرانی و از سر 
جنگی موشک تا موتور ، بدنه و تمام قطعات موشک ساخته 

جوانان نخبه ایرانی است.
دبیر همایش ملی فرصت ها و تهدیدهای نوپدید دریایی در 
تبیین هوش مصنوعی در بخش پهبادی گفت: ما توانستیم 
پهبادها را هم به هوش مصنوعی مجهز کنیم و این فناوری 
در برُد و دقت هدف زنی و رادارگریزی بسیار مؤثر است و 
افتخار می کنیم که پهپاد را در یک مدت بسیار کوتاه با تبدیل 
تهدیدات به فرصت ها و بهره گیری از فناوری های نوپدید و 
با دانش بومی  تولید کردیم و تمامی تجهیزات این پهپادها 
 شامل بال، بدنه، موتور و سیستم هدایت آنها و … ساخت داخل

است.
دریادار تنگسیری با بیان اینکه زیرسطحی های نیروی 
دریایی سپاه  را نیز مانند پهپاد و شناورهای سطحی هوشمند 
و به هوش مصنوعی مجهز کرده ایم خاطرنشان ساخت: این 
زیر سطحی ها قادر هستند به صورت یک آرایش، فرمان 
بگیرند و به هدف حمله کنند، مأموریتی را در یک نقطه 

انجام دهند و بازگردند و حتی کار اطلاعاتی کنند.
وی با بیان اینکه تحقیقات و علوم و فناوری های نوپدید 
در نیروی دریایی سپاه از اهمیت خاصی برخوردار است 
گفت: تکنولوژی های جدید و نوپدید در چهار حوزه 
شناوری، موشکی، پهپادی و زیرسطحی در نیروی دریایی 
 سپاه به خدمت گرفته شده و موجب انباشت  قدرت شده 

است.
سردار تنگسیری در تشریح فلسفه برگزاری همایش ملی 
فرصت ها و تهدیدهای نوپدید دریایی به توصیه مقام 
معظم رهبری اشاره کرد و گفت: مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( فرموده اند دانشگاه های نظامی ما باید برای مقابله با 
تهدیدات نو به نو و جدید برنامه داشته باشند و این باید در 

پژوهش های دانشگاه ها مورد توجه قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در همین راستا همایش ملی فرصت ها و 
تهدیدهای نوپدید دریایی توسط دانشگاه دریایی امام خامنه 
ای )مدظله العالی(  به مدت دو روز در زیباکنار واقع در استان 

گیلان برگزار خواهد شد.
دریادار تنگسیری با اشاره به استقبال جامعه علمی از این 
همایش اظهار داشت:در مجموع ۲۹۳ مقاله در این همایش 
پذیرش شده که نشان دهنده استقبال خوب جامعه علمی 

است.
وی افزود: پیش از برگزاری همایش، جلسات متعددی را به 
ریاست سرلشکر رحیم صفوی برگزار کرده ایم، همچنین سه 
پیش همایش در دانشگاه جامع امام حسین علیه السلام، 
دانشگاه دریایی امام خمینی)ره( نداجا و دانشگاه علامه 
طباطبایی برگزار شد که به غنای علمی این همایش کمک 
کرد و در روز نخست همایش نیز چندین پنل تخصصی 
با هدایت دانشگاههای معتبر کشور و سازمان های مرتبط 

برگزار خواهد شد.
سردار تنگسیری در پایان تأکید کرد: هدف ما از این همایش 
پیش بینی فرصت ها و تهدیدات نوپدید دریایی و چگونگی 
مقابله با این تهدیدات و بهره برداری عالمانه از فرصت 

هاست.

نقش هوش مصنوعی و فناوری های نوپدید در نیروی دریایی سپاه
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فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه اختلال تیک 
همان انقباض و حرکت سریع و نیمه ارادی تا غیر ارادی 
گروهی از عضلات است، گفت: فاکتورهایی مانند استرس 

و اضطراب علایم تیک را تشدید می کنند.
به گزارش ایسنا، دکتر امین ماهورام با اشاره به اینکه 
تیک با نشانه های مختلفی بروز می کند، اظهار کرد: مثلًا 
برخی گردن خود را تکان می دهند یا شانه های خود را بالا 

می اندازند و یا اینکه صدای خاصی از خود درمی آورند.
وی تاکید کرد: تیک عمومأ یک اختلال خطرناک در نظر 
گرفته نمی شود و احتمال زیادی دارد که با گذشت زمان 

برطرف شود.
او در تعریف کلی اختلال تیک، توضیح داد: در واقع 
به حرکات سریع، تکراری و نیمه ارادی تا غیرارادی 
ماهیچه های بدن تیک گفته می شود، که در هر سنی 
ممکن است دیده شود، اما معمولًا در کودکی شروع 
می شود. شروع تیک می تواند از سن پنج سالگی باشد 
ضمن اینکه برخی افراد با تیک های صوتی مواجه هستند؛ 
برای مثال به طور غیر قابل کنترلی گلوی خود را صاف 

می کنند.
این فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان، افزود: 
حرکات تیک می توانند طی خواب شبانه نیز ادامه داشته 
باشد، همچنین این نشانه ها در بازه های زمانی مختلف 

شدید یا خفیف هستند.
او درباره علت تیک در بدن توضیحاتی داد و افزود: 
علت دقیق تیک هنوز مشخص نیست، با این حال به 
نظر می رسد که این عارضه به دلیل تغییراتی در مغز که 

حرکت را کنترل می کنند ایجاد می شود.
وی اضافه کرد: ژنتیک نیز در بروز تیک نقش دارد. 
افرادی که یکی از اعضای خانواده آنها به این اختلال 

مبتلا هستند، بیشتر در معرض آن قرار دارند.
بیش فعالی یا نقص توجه )ADHD(، اختلال وسواس 
فکری یا عملی )OCD(، مصرف موادی مانند کوکائین 
یا آمفتامین ها، آسیب های سر، سکته، عمل های جراحی 
و برخی عفونت ها از جمله موارد اثرگذار در ایجاد تیک 
است که این عضو هیئت علمی دانشگاه به آن اشاره کرد.

وی گفت: فاکتورهایی مانند استرس و اضطراب علائم 
تیک را تشدید می کنند ولی نقش علیتی در بروز تیک 

ندارند و عامل بوجود آورنده  تیک محسوب نمی شوند.
به گفته ماهورام، اختلال تیک گذرا یا موقت بیشتر از 
یکسال طول نمی کشد و مطالعات گوناگون شیوعی تا 
حدود ۲۰ درصد در بین کودکان در سال های ابتدایی 
مدرسه را برای آن در نظر گرفته اند. تیک مزمن نیز بیشتر 

از یکسال طول می کشد.
وی توضیح داد: تیک حرکتی، این اختلال در حرکات 
فرد دیده می شود، از رایج ترین آنها می توان به پلک زدن، 
چروک کردن و خاراندن بینی و تکان دادن سر اشاره کرد. 
در تیک های صوتی نیز فرد صداهای خاصی مانند زمزمه 

یا پاک کردن گلو را تولید می کند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه درباره سایر تیک ها نیز 
توضیحاتی داد و افزود: به طور مثال در تیک ساده یک 
ناحیه از بدن درگیر است که از رایج ترین آنها می توان به 
پلک زدن مکرر اشاره کرد. در تیک های پیچیده چندین 
قسمت بدن درگیر می شوند و اگر به آنها توجه کنید متوجه 
الگوی حرکات خواهید شد؛ مثلًا ممکن است فرد بازوی 

خود را تکان دهد و سپس سر خود را بالا و پایین کند.
وی در پاسخ به این سوال که تشخیص اختلال تیک 
چگونه است؟، ادامه داد: روانپزشک یا پزشک عمومی با 
بررسی علامت ها می تواند این اختلال را تشخیص دهند. 
گاهی ممکن است برای رد سایر احتمالات، آزمایش خون 

و تست های تصویربرداری نیز پیشنهاد شود.
این فوق تخصص روانپزشکی کودک و نوجوان، افزود: 
معمولا فاکتورهایی مثل سن شروع اختلال، مدت زمان 
آن، شدت علائم، نوع اختلال )حرکتی یا صوتی( در 

تشخیص اختلال تیک مورد توجه است.
نحوه درمان اختلال تیک چگونه است؟

ماهورام با اشاره به اینکه اگر این تیک ها خفیف باشند و 
مشکل خاصی ایجاد نکنند، احتیاج به دارو ندارند، گفت: 
می توان با کنترل عواملی مانند اضطراب و استرس تا 
حدودی بروز تیک را کنترل کرد، تیک در بسیاری از 
مواقع همانگونه که خودبه خود پدید می آید خودبه خود هم 

از بین می رود.
وی با بیان اینکه پزشکان متخصص از تکنیک هایی برای 
درمان اختلال تیک استفاده می کنند، ادامه داد: گاهی 
پزشک از بیمار می خواهد تا هنگام بروز این عارضه از 
یک حرکت دیگر به صورت عمدی استفاده کند؛ مثلًا 
اگر تیک حرکت دادن دست را دارد به جای آن حرکت 
دیگری را انجام دهد. با ادامه این روش، میزان بروز تیک 
کاهش می یابد. گاهی پزشک به بیمار مهارت هایی را 
آموزش می دهد که بتواند احساسات، افکار و رفتار خود 
را کنترل کند. به این ترتیب مشکلاتی مانند استرس و 

اضطراب که عامل تشدید تیک هستند کاهش می یابند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه، ادامه داد: دارو درمانی 
نیز می تواند مورد توجه پزشکان قرار گیرد. چنانچه تیک 
باعث ایجاد ناراحتی در فرد شده باشد یا روی عملکرد 
تحصیلی، شغلی و اجتماعی او تأثیر منفی گذاشته باشد، 
لازم است که از دارو بهره برد تا علائم با سرعت بیشتری 

کاهش یابند.
بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، وی هشدار داد: اگر چندین نوع تیک حرکتی 
و صوتی را تجربه می کنید، تیک به صورت مداوم 
و آزار دهنده تکرار می شود و انجام امور روزمره برای 
 شما مشکل شده، لازم است که به روانپزشک مراجعه

کنید.

 
مصرف هر گونه از این ماده غذایی ممکن است اثر مفیدی 
به همراه داشته باشد زیرا همه آنها حاوی آنتی اکسیدانی به 

نام ارگوتیونین هستند.
به نقل از سایکولوژی، نتایج تحقیقات نشان می دهد که 
مصرف دو وعده قارچ در هفته خطر از دست دادن حافظه را 

به نصف کاهش می دهد.
همانطور که پیش از این مشخص شده است، اختلال 
شناختی خفیف )MCI(، اغلب پیش درآمد زوال عقل 
محسوب می شود و شامل فراموشی، همراه با مشکلات 
زبان و توجه است با این حال، مشکلات معمولا از زوال 

عقل جزئی تر هستند.
دانشمندان معتقدند که حتی مصرف یک وعده کوچک قارچ 
در هفته ممکن است برای تاثیری معنادار کافی باشد. اگر 
افراد مسن حدود نیم بشقاب قارچ در هفته مصرف کنند، 

خطر ابتلا به این بیماری را به نصف می رسانند.
دکتر لی فنگ، محقق ارشد این تحقیق اظهار کرد: این 
همبستگی شگفت آور و دلگرم کننده است. به نظر می رسد 
که یک ماده غذایی واحد که معمولا در دسترس است 

می تواند تاثیر چشمگیری بر زوال شناختی داشته باشد.
این مطالعه شامل بیش از ۶۰۰ نفر بالای ۶۰ سال در 
سنگاپور بود که بیش از ۶ سال تحت نظر قرار گرفتند. 
آنان برای اختلال شناختی خفیف همچنین در مورد عادات 

غذایی تحت آزمایش بودند.
دکتر فنگ گفت: افراد مبتلا به اختلال شناختی خفیف 
همچنان می توانند فعالیت های عادی روزانه خود را انجام 
دهند بنابراین، آنچه ما باید در این مطالعه تعیین می کردیم 
این بود که آیا این سالمندان در آزمون های استاندارد 
عصب روان شناس عملکرد ضعیف تری نسبت به سایر افراد 

هم سن و با میزان تحصیلات مشابه خود داشتند یا خیر.
نتایج این تحقیق نشان داد که ۶ نوع قارچ مصرف شده 
در این کارآزمایی با ۵۰ درصد کاهش خطر ابتلا به زوال 
شناختی مرتبط بودند با این حال، هر گونه قارچ ممکن است 
اثر مفیدی داشته باشد زیرا همه آنها حاوی آنتی اکسیدانی 

به نام ارگوتیونئین هستند.
دکتر ایروین چیه، محقق دیگر این تحقیق توضیح داد: ما 
به ترکیبی به نام ارگوتیونین )ET( بسیار علاقه مندیم. این 
ترکیب، آنتی اکسیدان و ضد التهاب منحصر به فردی است 
و انسان به تنهایی قادر به سنتز آن نیست اما می توان آن 
را از منابع غذایی تهیه کرد که یکی از اصلی ترین آنها 

قارچ است.
محققان اکنون کارآزمایی تصادفی کنترل شده از ترکیب 

خالص ارگوتیونین را انجام خواهند داد.
آلزایمر  بیماری  نشریه  در  تحقیق  این  نتایج 

)Alzheimer’s Disease( منتشر شده است.

 
در حالی که درمان های جدید برای لوسمی)سرطان خون( 
نتایج را برای بسیاری از بیماران بهبود بخشیده است، اما 
کودکان مبتلا به سندرم داون از این درمان ها به خوبی 

بهره نمی برند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، این افراد 
جوان در معرض افزایش خطر ابتلاء به لوسمی لنفوبلاستیک 
حاد )ALL( هستند و میزان عود و آسیب های مربوط به 

درمان در این افراد بالاتر است.
یک بررسی جدید از طریق نتایج کارآزمایی های بالینی، 
درمان های معاصر بیشتری را بررسی کرد تا ببیند این 

درمان ها چه تأثیری ممکن است داشته باشند.
در این مطالعه، محققان مرکز سرطان کودکان تگزاس 
نتایج کارآزمایی گروه انکولوژی کودکان را از سال ۲۰۰۳ تا 

۲۰۱۹ بررسی کردند.
محققان دریافتند که در کودکان مبتلا به سندرم داون که 
ALL داشتند در مقایسه با کودکان بدون سندرم داون 
مبتلا به ALL، نرخ عود بیماری و مرگ ناشی از درمان، 

بالاتر بود.
این مطالعه شامل بیش از ۷۴۰ بیمار مبتلا به سندرم داون 
و ALL و بیش از ۲۰۰۰۰ بیمار ALL بود که سندرم 

داون نداشتند.
یافته ها نشان داد که بقای پنج ساله برای بیماران مبتلا 

به سندرم داون حدود ۷ درصد کمتر از سایر بیماران بود.
به گفته محققان، در حالی که درمان های مدرن خطر عود 
را در بیماران مبتلا به سندرم داون کاهش داده است، خطر 

مرگ ناشی از درمان همچنان بالاست.
 ALL دکتر »کارن رابین«، محقق ارشد، گفت: »درمان
تا حد زیادی بهبود یافته است، اما کودکان مبتلا به سندرم 
داون به اندازه سایر کودکان از این درمان ها سود نمی برند، 
زیرا خطر ابتلاء به عفونت های تهدید کننده جان در آنها 

بیشتر است.«
تعداد کم گلبول های سفید خون در طول درمان، بیماران را 

در برابر عفونت آسیب پذیرتر می کند.
علاوه بر این، کودکانی که به سندرم داون مبتلا هستند، 
دفعات بیشتری دچار زخم دهان، سطح قند خون بالاتر و 

تشنج های مرتبط با شیمی درمانی می شوند.

 روان پزشک دانستنی ها  

ماده غذایی که خطر از دست دادن 
حافظه را به نصف کاهش می دهد 

استرس و اضطراب عامل افزایش 
»اختلال تیک«

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو ضمن 
اشاره به شایع ترین تقلبات غذایی در کشور و نحوه مقابله 
با آنها، بر لزوم پرهیز از مواد غذایی فله و فاقد برچسب و 
در عین حال استفاده از مواد غذایی دارای سیب سلامت که 
توسط سازمان های غذا و دارو، دامپزشکی و یا حفظ نباتات 

نظارت می شوند، تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی انصاری در لایو اینستاگرامی 
درباره تقلبات رایج در مواد غذایی گفت: وقتی که اصالت 
ماده غذایی از بین برود و فرآورده دیگر آن فرآورده اصلی 
نباشد، تقلب صورت گرفته است؛ این از بین رفتن اصالت 
می تواند مربوط به بکار بردن مواد جایگزین یا تغییر 
 بسته بندی یا تقلب در اطلاعات معرفی محصول و غیره 

باشد.
وی با تاکید بر اینکه بحث تقلبات غذایی بحثی بسیار 
گسترده است، افزود: تقلبات معمولا جایی مطرح می شود 
که یا اختلاف قیمت ماده تقلبی با ماده اصلی و دارای 
اصالت، زیاد است، به نحوی که افراد را ترغیب می کند 
که از مواد تقلبی و جایگزین استفاده کنند و یا گاهی هم 
دسترسی به یک ماده کم است و جهت تامین در بازار از 
راه های جایگزین و تقلبی استفاده می کنند. گاهی نیز جهت 
جلب نظر و تبلیغات یک فرآورده، اطلاعاتی می دهند که با 
آنچه در خود فرآورده موجود است، تفاوت دارد. تاریخچه 
تقلبات بسیار طولانی است و مختص یک کشور خاص و 
شرایط اجتماعی و اقتصادی خاص هم نیست و سالانه تنها 
در حوزه غذا بالغ بر میلیاردها دلار را شامل می شود و طبیعتا 

برای سودجویان مساله جذابی است.
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو درباره 
تقلبات مواد غذایی در بازار کشور گفت: در این برهه و 
در این بازار متاسفانه تقلبات کم نیست و متقلبان هم افراد 
کم سواد یا بی سوادی که از نحوه ارزیابی تقلبات اطلاعات 
نداشته باشند، نیستند و اتفاقا گاهی افراد متخصص خیلی 
بیشتر در این زمینه وارد می شوند. بر همین اساس هم 
متاسفانه افراد تحصیل کرده و متخصصی را شاهدیم که هم 
خودشان در حوزه تقلبات کار می کنند و هم شاید به سایرین 

مشاوره می دهند.
»عسل« از رایج ترین تقلبات غذایی

انصاری با بیان اینکه روزمره با تقلبات زیادی مواجه هستیم، 
افزود: به عنوان مثال اگر میزان ظرفیت تولید عسل در 
کشور پنج هزار تن در سال باشد، بالغ بر سه یا چهار برابر 
آن در کشور عسل در حال عرضه است و مشخص است که 
بخشی از این عسل ها از همین فرایندهای تقلبی وارد بازار 
می شود. »عسل« یکی از تقلبات رایج در کشور به حساب 
می آید و خیلی سخت است که بخواهیم نسبت به شناسایی 

این تقلبات با روش های معمول آزمایشگاهی پی ببریم.
لزوم توجه به اصالت و شناسنامه تولید مواد غذایی

وی تاکید کرد: یکی از مهمترین نکاتی که به ما کمک 
می کند تا حد زیادی از مصرف مواد غذایی تقلبی پرهیز 
و دوری کنیم، این است که اصالت آن ماده غذایی و تولید 
کننده و فرایند تولید و توزیع را به خوبی بشناسیم. بنابراین 
اگر می خواهید بدانید عسلی که استفاده می کنید، طبیعی 
است و آنچه بر روی برچسب ذکر شده با خود فرآورده 
مطابقت دارد، یکی از مهمترین راه ها آن است که آن 
فرآورده و محصول شناسنامه داشته باشد و بدانید که در 
کدام مزرعه و با کدام منابع طبیعی در ارتباط بوده و چه 
فرایندی برای استحصال و بسته بندی و عرضه به بازار را 

طی کرده است.
تشخیص سخت زعفران اصیل از تقلبی

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه حیطه تقلبات در مواد غذایی بسیار گسترده است، 
ادامه داد: این تقلبات از تقلب در ادویه جات روزمره تا مواد 
گران قیمت مانند زعفران که جاذبه کافی برای تقلب دارد 
را شامل می شود؛ موادی که با رنگ و اسانس ظاهری شبیه 
زعفران دارد اما واقعا زعفران نیست و البته تشخیص زعفران 
اصیل از تقلبی برای مردم سخت است. در مجموع امروزه 
رنگها، طعم ها و برخی فرایندهای ساخت آنقدر متنوع است 

که برای ایجاد تقلب از آن استفاده می شود.
تبعات جبران ناپذیر »تقلبات غذایی«

انصاری ادامه داد: یکی از خطراتی که مردم را تهدید می کند 
آن است که متقلبان به هیچ اصلی پایبند نیستند، هیچ خط 
قرمزی برای خود قائل نیستند و تنها به سود فکر می کنند 
و مواد رنگ دهنده و طعم دهنده و مضر و سرطان زا را 
به راحتی استفاده می کنند؛ بدون آنکه به عواقب آن برای 
مصرف کننده فکر کنند. به همین دلیل متقلبان چه به 
صورت عمدی و یا سهوی مرتکب یک تخلفی می شوند 
که آسیب ناشی از آن می تواند برای مصرف کننده زیاد باشد.

وی تاکید کرد: وظیفه سازمان غذا و دارو این است که در 
حیطه تقلبات جلوتر از متقلبان باشد و بتواند آنها را شناسایی 
کند و به مردم این اطمینان را بدهد که اگر محصولی توسط 
سازمان غذا و دارو مورد تایید قرار گرفت، می تواند مورد 
اعتماد باشد؛ هر چند که نمی توان به طور ۱۰۰درصد تضمین 
کرد و همچنان ممکن است تقلباتی در همه قسمت ها در 

هنگام تولید این محصولات اتفاق افتد.
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه البته ممکن است غذای سالم به جهت ظاهری به 
اندازه غذایی که افزودنی به آن اضافه شده، نظر مصرف 
کننده را جلب نکند، ادامه داد: غذای سالم از نظر ترکیب 
آلاینده ها، تامین انرژی و نیازهای بدن انسان، سلامتش 
تضمین شده است، اما متاسفانه برخی مشخصات ظاهری 
و ذائقه مصرف کننده، زمینه را برای متقلبان فراهم می کند 
که از رنگ های صنعتی استفاده کنند که برای مصرف کننده 
جذاب به نظر برسد؛ در حالی که این مواد می تواند خطرات 
و آسیب های زیادی داشته باشد. به عنوان مثال در آجیل 
ممکن است برخی رنگ های تیره و زرد و قرمز برای مصرف 
کننده جذابیت داشته باشد و متقلبان نیز خطرات مصرف آنها 

را نادیده بگیرند.
ممنوعیت استفاده از رنگ »تارترازین« در جوجه کباب

وی افزود: به عنوان مثال استفاده از رنگ خوراکی 
»تارترازین« در جوجه  کباب ممنوع است اما متاسفانه 
ممکن است استفاده شود. یا در رب گوجه فرنگی استفاده 
از رنگ قرمز ممنوع است. همچنین رنگ های مصنوعی 
در فرآورده های ادویه نباید استفاده شود و مصرف آنها به 
عنوان مثال در زنان باردار سبب آسیب جنینی شده و در 
مادران شیرده نیز ممکن است به نوزاد آسیب وارد شود یا 
در بچه های کم سن و سال که در معرض خطر بیشتری 
از نظر سیستم ایمنی هستند، آسیب زاست. بنابراین ما در 
مورد محصولات تقلبی در بازار باید به یکدیگر کمک کنیم 
و زمینه را برای افراد سودجو، پرخطر کنیم تا به سادگی 

نتوانند جولان دهند.
احتمالِ زیادِ تقلب در مواد غذایی فله و فاقد برچسب

وی افزود: همچنین مواردی هم هست که ما در بازار به طور 
روزمره با آن مواجه هستیم و متاسفانه عرضه محصولات 
غذایی بدون برچسب و فله در کشور ما بسیار رایج است؛ از 
میوه و سبزی و مواد تازه خوری گرفته تا انواع مواد غذایی 
که به صورت روزمره در سبد غذایی خود داریم؛ بنابراین 
در این موارد فاقد برچسب و فله، احتمال بروز تقلب بسیار 
زیاد است. لازم است که از منابع قابل اعتماد استفاده کنیم 
و بدانیم که احتمال تقلب در منابع گذرا و دارای قیمت های 

پایین می تواند بسیار زیادتر باشد.
استفاده از »حواس« در شناسایی تقلبات غذایی

انصاری با بیان اینکه یکی از مهم ترین مواردی که می تواند 
در شناسایی تقلبات عمومیت داشته باشد، بحث استفاده از 
»حواس« است، گفت: در آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و 

دارو، یک آزمایشگاه ارزیابی حسی داریم که هم به افراد 
آموزش دهیم که چطور می توانند برخی تقلبات را با حس 
خود یعنی مزه کردن، بوییدن و نگاه کردن، تشخیص دهند. 
مثلا برخی روغن ها مانند روغن زیتون تقلبات در آن زیاد 
است؛ به طوری که هم به آن رنگ اضافه می شود هم طعم. 
در سال های اخیر یکی از رایج ترین تقلبات آن است که 
ماده اصیل را با یک سری ترکیبات تقلبی مخلوط می کنند 
و پیدا کردن آن نیز کار سختی است. بنابراین قیمت این 
محصولات برای تولیدکننده پایین تمام می شود اما در عین 
حال سود هنگفتی را برای فرد متقلب می تواند داشته باشد. 
بنابراین رایج ترین و در دسترس ترین کار این است که از 
حواس مان استفاده کنیم؛ ما می توانیم با آموزش برخی از 
تقلبات را به راحتی شناسایی کنیم یا حداقل به اصالت آن 

شک کنیم.
لزوم استفاده از محصولات دارای سیب سلامت

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو افزود: 
طبیعتا وقتی که یک محصولی یک فرایند قانونی را طی 
می کند تا مجوز ورود به بازار را بگیرد، احتمال اینکه تقلب 
در آن صورت گیرد، کمتر است؛ البته این موضوع را رد 
نمی کنم که در محصولاتی که ممکن است سیب سلامت 
داشته باشند نیز ممکن است تقلب در روند تولید اتفاق افتد. 
اما در مجموع وقتی برای یک تولید کننده اصالت قائلیم و 
مجوزها و شناسنامه محصولاتش مشخص است، احتمال 

تقلب در این موارد کمتر است.
شایع ترین تقلبات غذایی

وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره شایع ترین تقلبات غذایی 
گزارش شده در کشور و نحوه مقابله با آنها گفت: تقلبات 
در حیطه هایی که بتوان از رنگ و طعم دهنده استفاده کرد، 
شایع است. به عنوان مثال تقلب در عسل خیلی رایج است. 
تقریبا یک چهارم عسل های بازار اصالت دارند و می دانیم که 
توسط زنبور عسل تولید شده اند و شاخص های بسته بندی و 
عرضه در آن رعایت شده است. بنابراین وقتی یک عسلی را 
با قیمت پایینی در بازار عرضه می کنند حتما مصرف کننده 
باید نگران آن باشد که عسل تقلبی است؛ چراکه عسل با 
آن قیمت قابل تولید نیست. همچنین تقلبات در آبلیمو نسبتا 
رایج است، تقلب در ادویه جاتی مانند زردچوبه نیز خیلی 
زیاد است. تقلب در چای نیز خیلی زیاد شده است؛ این 
درحالیست که برخی موارد را به راحتی خود مصرف کننده 

می تواند شناسایی کند.  
انصاری به تقلب در چای اشاره کرد و گفت: وقتی چای را 
در سطح سفیدی پخش کنید، اگر یک سری دانه های شبیه 
چوب و زرد رنگ همراه آن باشد، مشخص است که تقلب 
صورت گرفته است. در این زمینه می توان گفت که چای 
کیسه ای در معرض تقلبات بیشتری است. بنابراین موادی 
که ارزان عرضه می شوند و بدون برچسب و بسته بندی 
هستند حتما باید ما را حساس کند که با محصول تقلبی 

مواجه هستیم.
وی در این باره افزود: در حیطه رب گوجه فرنگی و 
رنگ هایی که به کباب و جوجه کباب اضافه می شوند 
متاسفانه تقلب زیاد داریم. در رنگی که به بستنی اضافه 
می شود ممکن است تقلب وجود داشته باشد و بستنی هایی 
که عنوان می شود از مغز پسته استفاده شده، معمولا ممکن 
است از مغز پسته که گران است، استفاده نشود و از باقلا 
استفاده کنند که همین باقلا برای مبتلایان فاویسم بسیار 

مضر است. بنابراین در این حیطه ها تقلب فراوان است.
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سازمان غذا و دارو تاکید کرد: 
بنابراین لازم است تا آنجایی که امکان دارد از مواد غذایی 
تولیدی کارخانجات خوشنام و بنام که دارای سیب سلامت 
هستند و توسط سازمان غذا و دارو ارزیابی  نیز می شوند یا 
توسط سازمان حفظ نباتات و سازمان دامپزشکی نظارت 

می شوند، استفاده کرد.  
انصاری در پایان گفت: مردم نیز می توانند شکایات خود 
را هم به صورت حضوری به سازمان غذا و دارو و هم 
معاونت های غذاو دارو سراسر کشور اعلام کنند و یا به 

سایت سازمان ارسال کنند.

مدیرکل آزمایشگاه های مرجع سازمان غذا و دارو هشدار داد:

»عسل« از رایج ترین تقلبات غذایی

نتایج تحقیقات کنونی نشان می دهد که 
تماشای بیش از اندازه صفحه نمایش 
ممکن است علامت هشداردهنده ابتلا به 
طیف اوتیسم و اختلال نقص توجه)بیش 

فعالی( باشد.
به نقل از مدیکال، بحث در مورد ارتباط 
بالقوه بین زمان تماشای صفحه نمایش و 
خطر ابتلا به اختلالات عصبی رشدی مانند 
اختلال طیف اوتیسم )ASD( و اختلال 
در   )ADHD( فعالی  توجه/بیش  نقص 
کودکان وجود دارد و بر اساس نتایج تحقیق 
جدید، تماشای بیش از حد صفحه نمایش 
ممکن است نشانه اولیه اختلالات رشدی 

محسوب شود.
اختلال نقص توجه/بیش فعالی بر 
مهارت های زبانی، رفتار و توانایی فرد برای 
یادگیری و اجتماعی شدن تاثیر می گذارد، 
در حالی که اختلال طیف اوتیسم در درجه 
اول بر توانایی آنان برای تمرکز، ثابت 
ماندن یا کنترل رفتار تکانشی تاثیرگذار 
است. بسیاری از علائم بین این دو بیماری 
همپوشانی دارند و ممکن است فرد به هر 

دو بیماری مبتلا شود.
اگرچه علت دقیق این اختلالات رشدی 
عصبی مشخص نیست اما اعتقاد بر این 
است که دلیل آن ترکیبی از ژنتیک و 

چندین عامل دیگر مانند استفاده والدین 
از الکل و تنباکو، زایمان زودرس، وزن کم 
هنگام تولد و خطرات محیطی مانند قرار 

گرفتن در معرض سرب باشد.
دکتر ناگاهیده تاکاهاشی، سرپرست گروه 
تحقیق می گوید: »در حالی که زمان های 
طولانی استفاده از صفحه نمایش در دوران 
کودکی به عنوان دلیل ابتلا به این دو 
بیماری پیشنهاد شده است اما نتایج این 
تحقیق نشان می دهد که برخی افراد ممکن 
است تمایل ژنتیکی به استفاده از صفحه 

نمایش به دلیل اوتیسم داشته باشند.«
بر اساس این مطالعه، کودکان دارای 
استعداد ژنتیکی به اختلال طیف اوتیسم 
تمایل دارند زمان بیشتری را در مقابل 
صفحه نمایش بگذرانند، یعنی این زمان 
بیش از سه تا چهار ساعت از اوایل کودکی 
است. کودکان مبتلا به اختلال نقص توجه/
بیش فعالی احتمالا با بالا رفتن سن، زمان 
استفاده از صفحه نمایش خود را افزایش 
می دهند، حتی اگر استفاده اولیه از صفحه 

نمایش در آنان مدت محدودی باشد.
برای تعیین حساسیت ژنتیکی در اختلال 
طیف اوتیسم و اختلال نقص توجه/بیش 
فعالی محققان ۶.۵ میلیون پلی مورفیسم 
را در ۴۳۷ کودک بررسی کردند. پلی 

مورفیسم ها تغییراتی در توالی دی ان ای 
هستند که می توانند به دو یا چند شکل 
مختلف در بین افراد یا جمعیت های مختلف 

وجود داشته باشند.
محققان بر اساس تعداد و اندازه این 
تغییرات ژنی، امتیاز خطر چند ژنی مرتبط با  
اختلال طیف اوتیسم و اختلال نقص توجه/

بیش فعالی را محاسبه سپس با میزان زمان 
تماشای صفحه نمایش در میان نمونه ای از 
کودکان ۱۸، ۳۲ و ۴۰ ماهه مقایسه کردند.

به طور کلی، افرادی که در معرض خطر 
ژنتیکی اوتیسم هستند، ۱.۵ برابر بیشتر در 
گروهی قرار می گیرند که حدودا سه ساعت 

در روز از صفحه نمایش استفاده می کنند و 
۲.۱ برابر بیشتر در گروهی قرار می گیرند 
که بیش از چهار ساعت از صفحه نمایش 

استفاده می کنند.
تاکاهاشی بیان کرد: نتایج ما نشان می دهد 
که کودکان در معرض خطر بیش فعالی در 
معرض خطر بیش از حد تماشای صفحه 
نمایش قرار دارند به ویژه از آنجایی که 
اعتیاد به بازی در آنان رایج است. از آنجایی 
که زمان استفاده از صفحه نمایش برای 
کودکانی که به ویژه در معرض اختلال 
فعالی هستند، طولانی تر  توجه/بیش  نقص 
است، والدین و مراقبان باید مراقب باشند و 
قبل از اینکه مشکل ساز شود، آن را بررسی 

کنند.

تشخیص ابتلا به اوتیسم با کمک صفحه نمایش

کودکان سندرم داون در برابر 
سرطان خون آسیب پذیرترند
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامی استان هرمزگان از شناسایی و توقیف تعداد 
3 دستگاه کامیون و کشف 72 هزار لیتر سوخت قاچاق در 

استان خبر داد.   
به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان در 
تشریح این خبر گفت: در راستای مبارزه و مقابله با قاچاق 
سوخت و فرآورده های نفتی و به منظور مقابله و برخورد 
جدی با قاچاقچیان سوخت و همچنین با هدف جلوگیری 
از خروج و قاچاق سرمایه ملی، مأموران انتظامی ایستگاه 
بازرسی شهید چغازردی و پاسگاه جلابی شهرستان های 
میناب و بندرعباس حین کنترل خودروهای عبوری به دو 
دستگاه تریلی کمپرسی و یکدستگاه کامیون نفتکش حامل 

سوخت قاچاق مشکوک و دستور توقف دادند.  
وی افزود: مأموران خودروها را متوقف و در بازرسی دقیق از 
آنها جمعا 72 هزار لیتر گازوییل قاچاق کشف و ضبط شد و 

در این رابطه 3 متهم را دستگیر کردند.  
این مقام ارشد انتظامی استان ارزش ریالی این محموله 
های قاچاق کشف شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه ، 
25میلیارد و200 میلیون ریال عنوان کرده و اظهار داشت : 
سوخت های مکشوفه به شرکت پخش و فرآورده های نفتی 
شهرستان تحویل و متهمان با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.  
فرمانده انتظامی استان هرمزگان ضمن هشدار جدی به 
قاچاقچیان و سوداگران مرگ، تصریح کرد: قاچاق برای 
استان و کشور تهدید اقتصادی بزرگی است و تمام 
دستگاهها و سازمان های مرتبط باید با ایفای نقش سازنده 
و موثر، بیش از پیش با این پدیده شوم و خلاف شرع که 

منطبق بر خواست دشمن است مقابله کنند.

با هوشیاری ماموران انتظامی شهرستان بندرعباس یک 
دستگاه خودرو بنز قاچاق شناسایی و توقیف شد.   

به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامی استان در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران انتظامی مستقر در 
ایستگاه بازرسی شهید میرزایی شهرستان بندرعباس حین 
کنترل خودروهای عبوری محور بندرعباس به حاجی آباد به 
یکدستگاه خودرو سواری بنز 230 برانندگی و سرنشینی سه 

نفر مشکوک شده و دستور توقف دادند .  
وی افزود: ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف که پس 
از استعلام از سامانه مشخص شد، پلاک های نصب شده 
بر روی خودرو مربوط به یک خودرو دیگر بوده و این خودرو 
بصورت غیر قانونی و قاچاق وارد کشور و استان شده است.  
سردار علی اکبر جاویدان ارزش ریالی این خودرو قاچاق 
کشف شده را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 40 
میلیارد ریال عنوان کرده و بیان داشت:در این رابطه یک 
متهم راننده خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف قریب به 4 تن 
انواع مواد مخدر و دستگیری 53 قاچاقچی و توزیع کننده 

مواد مخدر در هفته گذشته در استان خبر داد.   
به گزارش ندای هرمزگان، سردار علی اکبر جاویدان 
گفت: در راستای ادامه طرح های پاکسازی و به منظور 
مبارزه جدی با سوداگران مرگ و پاسخگویی به مطالبات 
و درخواست های مردمی در جهت ارتقا امنیت اجتماعی، 
با اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت کامل پلیس بر کلیه 
محورهای مواصلاتی، طرح پاکسازی نقاط آلوده در سراسر 

استان به مدت یک هفته اجرا شد.  
وی افزود: مأموران انتظامی استان در این مدت ضمن 
شناسایی و توقیف 7 دستگاه خودرو حامل و فعال در قاچاق 
مواد مخدر، جمعا 3 تن و 968 کیلو انواع مواد مخدر کشف 

و ضبط کردند.  
این مقام انتظامی استان با اشاره به شناسایی و جمع آوری 
340 معتاد متجاهر در هفته گذشته در استان، تصریح 
کرد: در این طرح با تلاش همه جانبه صورت گرفته ، 17 
قاچاقچی مواد مخدر، 36 خرده فروش و توزیع کننده مواد 

شناسایی و دستگیر شدند. 

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

جلوگیری از خروج 72 هزار لیتر 
سوخت قاچاق در هرمزگان  

کشف قریب به 4 تن انواع مواد مخدر 
در هرمزگان  

 

پلیس آلمان اعلام کرد: مرد مسلحی که همراه با کودک 
چهارساله اش سوار بر یک خودرو وارد باند فرودگاه هامبورگ 
شده و تیراندازی هوایی کرده بود، دستگیر شد. این مرد دختر 
مشترکشان را از همسرش دزدیده و قصد داشته با او به 

ترکیه فرار کند.
به گزارش ایسنا به نقل از دویچه وله، پلیس هامبورگ 
همچنین تاکید کرد: گروگان گیری در فرودگاه این شهر 
بدون تلفات پایان یافته است. متهم، مرد 35 ساله ای  است 
که همراه با دختر چهار ساله اش از خودرویی که با آن وارد 
محوطه فرودگاه شده بوده، پیاده شده و بدون مقاومت 

دستگیر شده است. کودک نیز آسیبی ندیده است.
این مرد در بازداشت پلیس است. سخنگوی پلیس هامبورگ 
گفته است که ماموران در حال تفتیش و بازرسی او و 
اتومبیلش هستند تا ببینند آیا سلاح انفجاری با خود داشته 

یا نه.
گروگان گیری در فرودگاه هامبورگ شنبه شب چهارم نوامبر 
آغاز شد. حوالی ساعت هشت شب، مرد متهم همراه با 
فرزند خردسالش سوار بر یک خودرو وارد باند فرودگاه شد. 
بلافاصله پس از این اقدام، ترمینال ها و هواپیماها تخلیه 

شدند و محوطه مسدود شد. پروازها نیز تعلیق شدند.
تمامی شب و نیز روز یکشنبه، پلیس مشغول مذاکره با این 
مرد بود. به گفته سخنگوی پلیس، او بالاخره در میانه این 
گفت وگو درخواستش را مطرح کرد: پرواز همراه با دخترش به 
ترکیه. با این حال این درخواست در بخش های دیگر مذاکره 

دیگر مطرح نشد.
به گفته سخنگوی پلیس فدرال، فرد متهم پس از ورود به 
باند فرودگاه دو بار اقدام به تیراندازی هوایی کرد. علاوه بر 
آن، او دو بطری کوکتل مولوتف نیز از داخل خودرویش به 
بیرون پرتاب کرد که خسارتی به بار نیاورد و آتش نشانی 

فرودگاه توانست آتش را خاموش کند.
گزارش ها حاکیست مرد متهم روی باند نزدیک به هواپیمای 
متعلق به خطوط هوایی ترکیه، »ترکیش ایرلاینز« متوقف 

شده بود.
انگیزه کودک ربايی

به گفته پلیس، پیش زمینه این اقدام دعوا بر سر حضانت 
کودک بوده است. همسر این مرد پیشتر به پلیس اطلاع داده 
بود که کودکش ربوده شده است. این زن روز یک شنبه به 

فرودگاه هامبورگ رفت.
شهردار هامبورگ در شبکه »ایکس« به خاطر رویکرد 
محتاطانه از ماموران پلیس تشکر کرد. او همچنین برای 
مادر، کودک و خانواده اش آرزو کرد که با تمام قوا این تجربه 

وحشتناک را از سر بگذرانند.
سناتور ایالت هامبورگ نیز ضمن ابراز خرسندی از اینکه این 
گروگان گیری بدون آسیب دیدن کسی پایان یافته در شبکه 
ایکس، این عملیات را یکی از طولانی ترین و سخت ترین 

کنش های پلیس آلمان در تاریخ معاصر نامید.
سرگردانی بیش از 37 هزار مسافر

با پایان یافتن این حادثه، فرودگاه هامبورگ روی سایتش 
نوشته، آماده سازی برای هرچه سریعتر از سر گرفته شدن 
پروازها جریان دارد. در هماهنگی با نیروهای امنیتی مشخص 
خواهد شد که پروازها و ترمینال ها در این فرودگاه از چه 
زمانی دوباره می توانند کارشان را آغاز کنند. روز گذشته 
اما )یکشنبه پنج نوامبر( همچنان تاخیر و لغو پروازها وجود 
داشت.به گفته مسئولان فرودگاه هامبورگ، روز یکشنبه بین 
ساعت شش تا 11 صبح، 126 پرواز لغو و پنج پرواز ورودی 

نیز به فرودگاه های دیگر منتقل شدند.
برای روز یکشنبه در فرودگاه هامبورگ مجموعا 286 پرواز با 
حدود 34 هزار و 500 مسافر برنامه ریزی شده بود و در روز 

شنبه نیز 27 پرواز با حدود 3200 مسافر لغو شدند.
لزوم حفاظت بهتر از فرودگاه ها

معاون سندیکای پلیس آلمان با اشاره به گروگان گیری 
در فرودگاه هامبورگ خواستار حفاظت بیشتر و بهتر از 
فرودگاه ها شد. او گفت: این که همانند بازارهای کریسمس 
اطراف فرودگاه را بلوک های سیمانی قرار دهیم عملی نیست. 
فرودگاه های ما به عنوان مناطقی با درجه امنیتی بسیار بالا از 

سوی نهادهای مربوطه مورد بی توجهی هستند.
او سیاستمداران این کشور را متهم کرد که به اندازه کافی به 
نهادهای امنیتی برای حفاظت از فرودگاه ها فشار نمی آورند. 
جانشین رییس سندیکای پلیس فدرال آلمان گفت: ظاهرا 
هیچکس مدیریت فرودگاه ها را مجبور نمی کند که مقررات 
جدی تری برای تامین امنیت اجرا کنند تا بتوان جلوی چنین 

پیشامدهایی را گرفت.
در ماه ژوئیه نیز گروه های محیط زیستی توانستند فعالیت 

فرودگاه هامبورگ را برای چند ساعت متوقف کنند.
آن زمان نیز درخواست تشدید امنیت و حفاظت از فرودگاه 
هامبورگ مطرح شد. با این حال فرودگاه هامبورگ 
گروگان گیری اخیر را ناشی از کوتاهی درباره امنیت باند و 
محوطه فرودگاه نمی داند. یک سخنگوی این فرودگاه به 
خبرگزاری آلمان گفته است: امنیت محوطه و باند مطابق با 
دستورالعمل های قانونی است و تا حد زیادی حتی از آنها هم 
فراتر می رود.او با توجه به وسعت فرودگاه گفت: نمی توان رد 
کرد که یک تبهکار با استفاده از زور بتواند به طور غیرمجاز 

وارد منطقه امنیتی شود.

  جهان
   

گروگان گیری در فرودگاه هامبورگ 
بدون تلفات پایان یافت

بنز 40 میلیاردی قاچاق در توقیف 
پلیس هرمزگان  

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

ندای هرمزگان - گروه حوادث   
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از 
شناسایی و دستگیری فردی که با ارسال 
لینک جعلی اقدام به برداشت غیرمجاز از 

حساب قربانیان می کرد، خبر داد.   
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ 
احسان  بهمنی، در تشریح این خبر اظهار 
داشت: در پی شکایت یکی از شهروندان 
مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
وی، مراتب به  صورت ویژه در دستور کار 

کارشناسان پلیس فتااستان قرار گرفت. 
وی در ادامه بیان داشت: با اقدامات فنی 
و شگرد های خاص پلیسی 3 نفر متهم به 
از استان های  هویت های معلوم در یکی 
همجوار مورد شناسایی قرار گرفتند و با 
هماهنگی مقام قضایی  طی یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شدند. 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان گفت: 
ابزارهای دخیل در ارتکاب جرم توقیف و به 
پلیس فتا تحویل داده شد، در بازجویی های 

اولیه متهمین منکر بزه ارتکابی شدند، ولی 
پس از روبه رو شدن با مستندات، ضمن 
اعتراف به جرم خودشان بیان داشتند که 
با مراجعه به پیام رسان های خارجی و 
آگهی هایی با مضمون کاریابی از طریق  
ارزدیجیتال وغیره با برداشتن شماره تلفن 
افراد ، پیامکی حاوی لینک جعلی به 
کاربران ارسال نموده و با کشاندن آنها 
به درگاه جعلی و سرقت اطلاعات کارت 
بانکی قربانیان، در فرصت مناسب اقدام به 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان می 

کردند.  
سرهنگ بهمنی با اشاره به اینکه متهمین 
در اظهارات خود به کلاهبرداری از چندین 
نفر با این شیوه و شگرد اقدام نمودند، 
از هموطنان خواست: به هیچ عنوان 
فریب پیامک های دریافتی را نخورند و 
پرداخت های تعیین شده را صرفاً از طریق 

درگاه های معتبرانجام دهند.  
این مقام مسئول به شهروندان گفت : برخی 

کاربران با نصب بدافزار بر روی گوشی خود 
را فراهم ساخته  زمینه کلاهبرداری مجرم 
اند و اگر پاسخ آنها به پیام دریافتی منفی 
بود، هیچ کدام از بزه دیدگان دچار آسیب 
و خسارت مالی نمی شدند ، وی افزود بر 
روی لینک ناشناس کلیک نکرده و به پیام 
ها و درخواست های مشکوک پاسخ منفی 

دهند. 
سرهنگ بهمنی به کاربران فضای مجازی 
هشدار داد: از ثبت اطلاعات کارت بانکی 

در سایت ها و اپلیکیشن های ناشنان 
خودداری کرده و حتما از صحت اطلاعات 
و آدرس URL سایت اطمینان حاصل 
کنید و تنها به نتایج جستجوهای اینترنتی 
اکتفا نکنید. هنگام ورود اطلاعات کارت و 
حساب بانکی، ملاحظات امنیتی لازم را 
رعایت نماییدو درصورت هرگونه دسترسی 
غیرمجاز و سرقت کارت بانکی، فورا 
کارت را از چرخه سیستم عملیات بانکی 
به هر نحو ممکن خارج و اصطلاحا آن را 

بسوزانند. 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان تاکید 
کرد: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی  
آماده   ;www.cyberpolice.gov.ir
دریافت بر خط گزارشات مردمی و اخذ 
نقطه نظرات شهروندان و کاربران گرامی 
بوده و همچنین کاربران گرامی می توانند 
آخرین اخبار حوادث و رویدادهای سایبری 
را از این سایت دریافت و بهره برداری 

نمایند.

شناسایی و دستگیری فیشینگ کار حرفه ای  

زن جوانی به دلیل تهدیدها و آزارهای 
همسرش به پلیس پناه برد و گفت: او حتی 

مادرم را هم به قتل تهدید می کند.
 

به گزارش همشهری آنلاین، زن 26 ساله  در 
حالی که نوزاد 2 ماهه ای در آغوش داشت 
و برای گریز از رفتارها و تهدیدهای هولناک 
شوهرش به قانون متوسل شده بود درباره 
سرگذشت تاسفبار خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد 
گفت: در خانواده ای 5 نفره و در یکی از 
شهرهای مرزی خراسان رضوی به دنیا 

آمدم.
پدرم اگرچه زمین های کشاورزی داشت، 
اما از طریق حرفه خیاطی روزگارش را 
می گذراند تا اینکه به پیشنهاد یکی از 
مشتریانش به فروش مواد مخدر روی آورد 
و خیلی زود کارگاه کوچکش را تعطیل کرد. 
او در نهایت به انتقال محموله های سنگین 
مواد مخدر مشغول و 18 سال قبل دستگیر 

شد و هنوز هم در زندان است.
من هم تا کلاس پنجم ابتدایی درس خواندم 

و بعد از آن مراقب خواهر کوچک ترم بودم تا 
مادرم که در خانه های مردم کارگری می کرد 
از سر کار بازگردد. در این شرایط مدام از 
سوی اطرافیان و همسایگان به خاطر پدرم 
که در زندان بود، تحقیر می شدم تا اینکه در 

15 سالگی عاشق پسر همسایه شدم.
هوتن هم 2 ماه بعد از ارتباط پنهانی به 
خواستگاری ام آمد، ولی مادرم به شدت با 
ازدواج ما مخالفت کرد چراکه همه اهل 
محل او را جوانی بدنام و دزدی سابقه دار 
می دانستند که به هیچ کس رحم نمی کند. 
ولی من که در آن سن و سال هیجانی قرار 
داشتم به ازدواج با او اصرار کردم و مدعی 
بودم که او بعد از ازدواج دست از این کارهای 

زشت برمی دارد.

بالاخره مادرم رضایت داد و من و هوتن 
ازدواج کردیم. او با ابراز علاقه به من ادعا 
می کرد بعد از ازدواج هر چیزی که بخواهم 
برایم تهیه می کند و نمی گذارد در زندگی 
سختی بکشم. من هم که از تحقیرهای 
دیگران به خاطر جرم پدرم خسته شده بودم 
بیشتر از گذشته به هوتن دل بستم، اما هنوز 
2 ماه از آغاز زندگی مشترک ما نگذشته بود 
که هوتن به جرم سرقت روانه زندان شد. 
در این شرایط مادرم تلاش کرد طلاق مرا 
بگیرد، ولی هوتن با سپردن وثیقه از زندان 
آزاد شد و مرا با خودش به تهران برد. در 

واقع با چرب زبانی هایش مرا فراری داد.
خلاصه یک ماهه دخترم را باردار بودم که 
به مادرم زنگ زدم و با ابراز پشیمانی به خانه 
بازگشتم. هنوز 3ماه از این ماجرا نگذشته 
بود که هوتن محکوم شد و به زندان رفت. 
درطول 10 سال زندگی مشترک او فقط یک 
سال در کنار من بود، ولی متاسفانه هنگامی 
که به مرخصی آمد من دومین فرزندم را هم 
باردار شدم. این در حالی بود که مخارج من 
و فرزندم را مادرم پرداخت می کرد تا اینکه 

سال گذشته کارد به استخوانم رسید و از 
شوهر تبهکارم طلاق گرفتم چراکه او در 
زمان مرخصی هم به جرم سرقت دستگیر 

شد.
چند ماه بعد از طلاق، برادر یکی از ساکنان 
مجتمع مسکونی مرا خواستگاری کرد. من 
هم با او ازدواج کردم. اکبر هم دو بار ازدواج 
کرده و جدا شده بود، اما وقتی وارد زندگی او 
شدم تازه فهمیدم که او هم مردی سابقه دار 
است و نه تنها همسرش حکم جلب او را 

دارد، بلکه تحت تعقیب پلیس هم هست.
این در حالی بود که من در همان ماه 
اول زندگی مشترک پسرم را باردار شدم و 
نتوانستم طلاق بگیرم. در همین حال اکبربه 
شدت مرا کتک می زند و بدرفتاری می کند 
تا جایی که یک روز چهارلیتری بنزین را به 
خانه پاشید و قصد داشت من و فرزندانم را 
به آتش بکشد که من از خانه فرار کردم. ولی 
او دست از تهدید و رفتارهای وحشتناک خود 
برنمی دارد و حتی مادرم را هم تهدید به قتل 
می کند. به همین خاطر به قانون پناه آورده ام 

تا چاره ای بیابم.
به دستور سرهنگ قاسم همت آبادی )رئیس 
کلانتری طبرسی شمالی مشهد( بررسی های 
قانونی و اقدامات مشاوره ای درباره این 
پرونده به گروه مشاوران زبده دایره مددکاری 

اجتماعی سپرده شد.

بدشانسی های زن جوان در شوهر کردن؛ 

هر دو شوهرم تبهکار حرفه ای از آب درآمدند 

مرد جوانی پس از قتل برادرش با سلاح 
گرم در حالی دستگیر شد که از مخفیگاه 
وی یک قبضه سلاح و 86 فشنگ کشف 

شد.
به گزارش همشهری آنلاین، سرهنگ 
مجتبی جمالی فرمانده انتظامی ساوه گفت: 
در پی کسب خبری از مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر وقوع تیراندازی در 
یکی از روستاهای اطراف ساوه و انتقال 
مصدوم به مرکز درمانی، بلافاصله رسیدگی 
به موضوع در دستور کار مأموران پلیس این 

شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: با بررسی فنی و تخصصی پلیس 
و پس از انجام تحقیقات تکمیلی مشخص 
شد مقتول بر اثر درگیری با شلیک اسلحه 
شکاری توسط برادر خود به شدت مجروح 
و قبل از رسیدن به مرکز درمانی به علت 

شدت جراحات وارده فوت شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان ساوه با اشاره 
به دستگیری متهم در یکی از روستاهای 
اطراف ساوه اظهار داشت: متهم در مواجهه 

با ادله پلیس لب به اعتراف گشود و علت 
وقوع این جنایت را وجود اختلافات چندین 

ساله بر سر ارث پدری عنوان کرد.
وی با اشاره به کشف یک قبضه سلاح 
تک لول و 86 فشنگ شکاری از مخفیگاه 
قاتل تصریح کرد: متهم پس از تشکیل 

پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
سرهنگ جمالی در پایان اظهار داشت: 
دستگاه قضایی و انتظامی با افرادی که 
به صورت فردی یا جمعی اقدام به شرارت 
و ایجاد ناامنی در جامعه کنند، با قاطعیت 

برخورد می کند.

برادرکشی با اسلحه شکاری 

زن جوان با سوءاستفاده از اعتماد صاحبکار 
خود از وی سرقت کرد اما در نهایت دستگیر 

شد.
به گزارش همشهری آنلاین، چند روز قبل 
یکی از شهروندان به پلیس فتا شهرستان 
دامغان مراجعه کرد و گفت: بدون اطلاع من 
مبلغ 500 میلیون ریال از حسابم کسر شده 

است.

به همین منظور بلافاصله پیگیری موضوع در 
دستورکار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت و 
با اقدامات فنی و تخصصی پلیس فتا مشخص 
شد مبلغ مذکور توسط یک دستگاه کارتخوان 

سیار از حساب شاکی برداشت شده است.
سرهنگ غلامحسین عرب فرمانده انتظامی 
شهرستان دامغان گفت: در تحقیقات تکمیلی 
محرز شد خانمی که قبلًا کارگر شاکی بوده، 

با استفاده از یک دستگاه کارتخوان سیار 
می خواسته بدهی خود را از شاکی پس بگیرد 
اما به خاطر اعتماد شاکی به وی هنگام کارت 
کشیدن از سادگی وی سوء استفاده کرده است.

وی افزود: متهم به جای بدهی 50 میلیون 
ریالی 500 میلیون ریال از حساب شاکی 
برداشت کرده است. بدین ترتیب زن جوان 

بازداشت شد و به جرم خود اعتراف کرد.

زن جوان دستگیر شد؛ اعتماد مرد صاحبکار به این زن میلیون ها تومان آب خورد


